



Projets FIÉ 2015-2016

ÉCOLE SUPÉRIEURE D'AMÉNAGEMENT DU  
TERRITOIRE ET DE DÉVELOPPEMENT RÉGIONAL (ÉSAD)

Budget 2015-2016	12 865,00 \$
solde 2014-2015	58,38 \$
Montant reporté	17 841,15 \$
<b>Total</b>	<b>30 764,53 \$</b>
Projets présentés	8 359,00 \$
solde reporté	22 341,15 \$
solde 2015-2016	64,38 \$

Projet 1

Description - CAMION NO 95	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Mise de fonds pour laboratoire mobile (2013-2014)	7 132,98 \$		- \$
Mise de fonds pour laboratoire mobile (2014-2015)	10 708,17 \$		- \$
<b>Mise de fonds pour laboratoire mobile (2015-2016)</b>	<b>4 500,00 \$</b>		- \$
<b>TOTAL</b>	<b>22 341,15 \$</b>		- \$

Projet 2

Description - ÉQUIPEMENT BOUDINEUSE	Prix unitaire	Qté	Coût total
Proclick 5/16" noir pour boudineuse (boîte de 100)	36,38	1	38,93 \$
Proclick 1/2" noir pour boudineuse (boîte de 100)	42,22	1	45,17 \$
Feuilles de plastique pour boudineuse (REPRO LAVAL)	100	1	100,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>184,10 \$</b>

Projet 3

Description - LOGICIELS	Prix unitaire	Qté	Coût total
CREATIVE CLOUD	250,00	1	267,50 \$
ARC GIS (ESRI) 2015 - 2016	32,40	1	32,40 \$
MICROSOFT selon ETP (Entente facultaire)	25	55	1 375,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 674,90 \$</b>

Projet 4

Description - ÉQUIPEMENTS INFORMATIQUES	Prix unitaire	Qté	Coût total
Renouvellement des serveurs	6 500,00	1	6 500,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>6 500,00 \$</b>



UNIVERSITÉ  
**LAVAL**

Faculté d'aménagement,  
d'architecture, d'art et de design

**Projets FIÉ 2015-2016**  
**ÉCOLE D'ARCHITECTURE**

<b>Budget 2015-2016</b>	46 424,00 \$
<b>Projets présentés</b>	46 155,95 \$
<b>solde reporté</b>	268,05 \$

**Projet 1 : Mise à jour du matériel informatique libre-service**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
iMac 27"	\$2 400,00	1	\$2 568,00
Garantie Apple car iMac	\$137,00	1	\$146,59
Adptateurs Apple Mini	\$33,00	4	\$141,24
Adaptateurs Thunderbolt	\$33,00	2	\$70,62
Adaptateur 85W MagSafe	\$95,00	2	\$203,30
Projecteur HD	\$1 655,00	2	\$3 541,70
Sac de transport	\$60,00	2	\$128,40
Câbles HDMI	\$35,00	2	\$74,90
Rallonge électrique	\$15,00	2	\$32,10
Moniteur HD 55"	\$2 100,00	1	\$2 247,00
Matériel de fabrication meuble sur toue	\$750,00	1	\$802,50
Mustang support mural 37"	\$50,00	1	\$53,50
Système son portatif Bluetooth	\$150,00	1	\$160,50
Télémètres laser	\$450,00	2	\$963,00
Ruban à mesurer 32 pieds	\$41,00	3	\$131,61
Ruban à mesurer 200 pieds	\$54,00	2	\$115,56
Perche de mesure télescopique 25 pieds	\$505,00	1	\$540,35
Règle pliante	\$31,00	2	\$66,34
<b>TOTAL</b>			<b>\$11 987,21</b>

**Projet 2 : Mise à jour du matériel de photographie**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Trépied photo/vidéo	\$215,00	2	\$460,10
Appareil photo réflex Pentax K3-II	\$1 150,00	3	\$3 691,50
Batterie supplémentaire	\$50,00	3	\$160,50
Sac de transport	\$60,00	3	\$192,60
<b>TOTAL</b>			<b>\$4 504,70</b>

**Projet 3 : Mise à jour du matériel de la maquetterie**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Aspirateur de plancher	\$25,00	1	\$26,75
Sacs pour aspirateur (2 par paquet)	\$15,00	2	\$32,10
Ponceuse portative carrée	\$50,00	3	\$160,50
Ponceuse portative orbitale	\$67,00	2	\$143,38
Perceuse viseuse à fil 3/8po.	\$35,00	4	\$149,80
Perceuse ouverture de 12mm 1/2"	\$500,00	2	\$1 070,00
Scies sauteuses portatives	\$110,00	4	\$470,80
Ensemble de clés combinées	\$20,99	2	\$44,92
Dévidoir à ruban adhésif	\$7,49	1	\$8,01
Fausse équerre de menuisier	\$4,75	2	\$10,17
Kit de douilles (box set) métrique-impérial	\$35,00	2	\$74,90
Kit clés allen impérial	\$16,00	1	\$17,12
Kit clés allen métrique	\$16,00	1	\$17,12
Kit de scies emporte-pièce (scies cloches)	\$75,00	2	\$160,50
Outil rotatif DREMEL	\$69,00	3	\$221,49
Chasse-clous diamètres divers	\$16,90	3	\$54,25
Hotwire Cutter THERMOCUT	\$145,00	1	\$155,15
Lames de scie à chantourner (sans pins)	\$24,00	2	\$51,36
Fil chauffant 48po. Woodland scenic	\$11,07	3	\$35,53
Lame de scie à onglet 10po dia. Crosscut	\$40,00	1	\$42,80
Lame de scie circulaire 71/4 po dia. Panel	\$13,00	1	\$13,91

Bande abrasive #50 pour ponceuse MAKITA	\$1,75	5	\$9,36
Lames de scie à ruban (grande)	\$20,42	4	\$87,40
Lames de scie à ruban (moyenne1)	\$12,00	3	\$38,52
Lames de scie à ruban (moyenne2)	\$12,00	3	\$38,52
Lames de scie à ruban (petite)	\$8,00	4	\$34,24
Meule pour touret d'établi	\$20,00	1	\$21,40
Frais de livraison	\$15,00	5	\$80,25
<b>TOTAL</b>			<b>\$3 270,25</b>

#### Projet 4 : Mise à jour de la salle de lecture

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Scanner à livres	\$722,00	1	\$772,54
Livres	\$1 000,00	1	\$1 000,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$1 772,54</b>

#### Projet 5 : Mise à jour du FabLab

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
FormLabs2	\$4 800,00	1	\$5 136,00
Acessoires pour la FormLabs	\$3 500,00	1	\$3 745,00
<b>Outils Découpeuse Laser</b>			
Jeu de tourne-vis	\$75,00	1	\$80,25
Vernier électronique	\$80,00	1	\$85,60
Règle	\$5,00	1	\$5,35
Rubans à masquer	\$12,50	2	\$26,75
Rubans collants	\$5,00	9	\$48,15
Pince	\$10,00	1	\$10,70
Éponges	\$5,00	7	\$37,45
Extincteur	\$100,00	1	\$107,00
<b>Outils 3 axes</b>			
Jeu de tourne-vis	\$75,00	1	\$80,25
Vernier	\$80,00	1	\$85,60
Règle	\$5,00	1	\$5,35
Embouts balayeuse	\$50,00	2	\$107,00

Mèche 1/8	\$60,00	1	\$64,20
Mèche 1/4	\$70,00	1	\$74,90
Mèche 1/2	\$150,00	1	\$160,50
Perceuses sans-fil	\$85,00	2	\$181,90
Embouts à perceuses	\$20,00	2	\$42,80
Encrage pour matériaux	\$100,00	1	\$107,00
Armoire	\$120,00	1	\$128,40
Aspirateur à poussière	\$600,00	1	\$642,00
<b>Outils imprimante 3D</b>			
Jeu de tourne-vis	\$75,00	1	\$80,25
Vernier	\$80,00	1	\$85,60
Règle	\$5,00	1	\$5,35
Aspirateur mini	\$120,00	1	\$128,40
Lampe de travail	\$40,00	1	\$42,80
Armoire	\$120,00	1	\$128,40
Classeur à dossier	\$20,00	1	\$21,40
Plateaux	\$5,00	2	\$10,70
Gants latex (boite)	\$20,00	1	\$21,40
<b>TOTAL</b>			<b>\$8 961,25</b>

**Projet 6 : Mise à jour de la découpeuse numérique**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Pompe 4.6kW	\$8 890,00	1	\$8 890,00
Tuyauterie "M-800/1200"	\$1 000,00	1	\$1 000,00
<i>Upgradakit</i>	\$1 270,00	1	\$1 270,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$11 160,00</b>

**Projet 7: Entretien des équipements**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
entretien des équipements 10%	\$4 500,00	1	\$4 500,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$4 500,00</b>



UNIVERSITÉ  
**LAVAL**

Faculté d'aménagement,  
d'architecture, d'art et de design

## ÉCOLE D'ART

<b>Bacc.enseignement des arts plastiques</b>	Budget 2015-2016	10 024,00 \$
	Report 2014-2015	667,00 \$
	total	10 691,00 \$
	projets présentés	9 220,00 \$
	montant reporté	1 471,00 \$

Projet 1-BEAP - Atelier moulage

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Tour à poterie	\$1 000,00	1,00	\$1 070,00
<b>TOTAL</b>			\$1 070,00

Projet 2\_\_BEAP - Aide au français et préparation au TECFÉE

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
30\$ par rencontre avec le tuteur (maximum de 1000\$)	1 000,00 \$	1,00	\$1 000,00
<b>TOTAL</b>			\$1 000,00

Projet 3-BEAP - Électronique

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Macbook pro pour le Comptoir de services	\$1 627,00	1,00	\$1 627,00
Logiciels	\$500,00	1,00	\$500,00
Entretien projecteur HD pour le local 2406	\$500,00	1,00	\$500,00
<b>TOTAL</b>			\$2 627,00

Projet 4-BEAP - Photo

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Adobe CC 2016	\$250,00	2,00	\$500,00
Zoom téléobjectif Canon EF70-200mm2,8L IS11USM, Filtre et sac de transport achat avec le BAVM total 2 765\$	\$435,00	1,00	\$435,00
<b>TOTAL</b>			\$935,00

Projet 5-BEAP La Fabrique de demain

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
appui mobilier et équipements	\$3 588,00	1,00	\$3 588,00
<b>TOTAL</b>			\$3 588,00

**Bac Art Visuel Médiatique** Budget 2015-2016 11 197,00 \$

projets présentés 11 197,00 \$

Montant disponible pour les achats	<b>\$11 197,00</b>
<b>Sommaire des projets</b>	
Projet 1__Bacc Art Visuel Atelier BOIS	715,73 \$
Projet 2__Bacc Art Visuel Atelier Moulage	867,40 \$
Projet 3__Bacc Art Visuel Machine à coudre	97,73 \$
Projet 4__Bacc Art Visuel Photo	3 080,00 \$
Projet 5__Bacc Art Visuel Atelier Gravure	700,00 \$
Projet 6__Bacc Art Visuel LITIN	750,00 \$
Projet 7__Bacc Art Visuel Centre de documentation	1 200,00 \$
<b>sous total</b>	<b>7 410,86 \$</b>
Projet 8__Bacc Art Visuel Fabrique de demain	3 786,14 \$
<b>TOTAL</b>	<b>11 197,00 \$</b>

Projet 1\_\_Bacc Art Visuel Atelier BOIS

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
générateur de vapeur (avec BDP 0.67)	\$114,99	0,33	\$37,95
fastblade	\$259,00	1,00	\$259,00
kit 72 crayons de cires retouche (avec BDP 0.67)	\$405,89	0,33	\$135,30
tarabiscot	\$46,50	1,00	\$46,50
lame tarabiscot	\$25,50	1,00	\$25,50
comparateur et embase	\$51,50	1,00	\$51,50
ponceuse à air 5pouces	\$159,99	1,00	\$159,99
<b>TOTAL</b>			<b>\$715,73</b>

Projet 2\_\_Bacc Art Visuel Atelier Moulage

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Carver LeCron #5	\$9,00	25,00	\$225,00
Foredom wax carver	\$321,20	2,00	\$642,40
<b>TOTAL</b>			<b>\$867,40</b>

Projet 3\_\_Bacc Art Visuel Machine à coudre

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Reparation et formation	\$97,73	1,00	\$97,73
<b>TOTAL</b>			<b>\$97,73</b>

Projet 4\_\_Bacc Art Visuel Photo

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
8 Adobe CC 2016 8 pour 2 000\$	\$250	3,00	\$750,00
Zoom téléobjectif Canon EF70-200mm2,8L IS11USM, Filtre et sac de transport achat avec le BEAP total 2 765\$	\$2 330	1,000	\$2 330,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$3 080,00</b>

Projet 5\_\_ Bacc Art Visuel Atelier Gravure

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Bourriquet 400 usd plus taxes	\$570,00	1,00	\$570,00
Rouleau encreur paquet de trois	\$130	1,00	\$130,00
<b>TOTAL</b>			\$700,00

Projet 6\_\_ Bacc Art Visuel LITIN

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Cassese CS-55	1 500,00 \$	0,50	\$750,00
<b>TOTAL</b>			\$750,00

Projet 7\_\_ Bacc Art Visuel Centre de documentation

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Achat de documentation	\$1 200,00	1,00	\$1 200,00
<b>TOTAL</b>			\$1 200,00

Projet 8\_\_ Bacc Art Visuel Fabrique de demain

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Appui mobilier et équipements: suggestion Fletcher 3000-48 de 3 200\$	\$3 786,14	1,00	\$3 786,14
<b>TOTAL</b>			\$3 786,14



<b>Maîtrise en art visuel</b>	Budget 2015-2016	4 107,00 \$
	total	4 107,00 \$
	projets présentés	3 706,00 \$
	solde reporté	401,00 \$

**Projet 1 : MAV - Informatique**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Remplacer le disque dur de l'ancien iMac du RAB du nom de 332B-iMac-RAB1			
Disque SSD KINGSTON 240Go 2.5" SATA	116,00 \$	1	\$116,00
Adobe CC 2016	250,00 \$	2	\$500,00
Disque dur LACIE Porsche P9230 4 To Desktop USB 3.0	233,00 \$	2	\$466,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$1 082,00</b>

**Projet 2 : MAV- Outillage et Location**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Mise à jour annuelle de l'outillage de base de l'atelier	250,00 \$	1	\$250,00
Location annuelle d'un véhicule pour débarasser les locaux de	150,00 \$	1	\$150,00
Perceuses	250,00 \$	1	\$250,00
Niveaux, galon	100,00 \$	1	\$100,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$750,00</b>

**Projet 3 : MAV - Matériel pour ateliers**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Achat d'un escabeau de 8 pieds	107,00 \$	1	\$125,00
Rallonges électriques 4,5 m avec ground	10,00 \$	5	\$50,00
Rallonges électriques 4,5 m sans ground	6,00 \$	20	\$120,00
Lampes à pinces	9,00 \$	13	\$117,00
Réflecteurs halogène 75 watts	6,00 \$	14	\$84,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$496,00</b>

**Projet 4- MAV- Fabrique de demain**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
appui mobilier et équipements	1 378,00 \$	1,00	\$1 378,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$1 378,00</b>



UNIVERSITÉ  
LAVAL

Faculté d'aménagement,  
d'architecture, d'art et de design

## ÉCOLE DE DESIGN

<b>Bacc en design graphique</b>	Budget 2015-2016	30 222,00 \$
	report 2014-2015	<u>2 209,00 \$</u>
	<b>total</b>	<b>32 431,00 \$</b>
	projets présentés	32 431,00 \$

### Sommaire

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE
Projet 1; Comptoir de prêts	1 515,47 \$
Projet 2; Litin	1 752,30 \$
Projet 3; Sérigraphie	2 000,00 \$
Projet 4; comptoir informatique	11 454,43 \$
Projet 5; centre de documentation	2 000,00 \$
Projet 6; La Fabrique de demain avec droit de veto sur les achats par les étudiants du comité	13 708,80 \$
<b>TOTAL</b>	<b>32 431,00 \$</b>

### Projet 1- BDG - Comptoir de prêt et autres

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
1 Tablette graphique Intuos Pro medium (50% avec la MDI)	\$384,99	1	\$384,99
Aimants ronds de terres rares. 36 x 3/6po et 36 x 1/2 po	\$60,48	1	\$60,48
Suite Adobe Cc 2016 pour le local 2410	\$250,00	3	\$750,00
Support mural pour téléviseur	\$320,00	1	\$320,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$1 515,47</b>

### Projet 2- BDG - Litin

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Cassese CS-55	\$1 500,00	0,5	\$750,00
Entretien des imprimantes	\$200,00	1	\$200,00
Flexi Master 07-700	\$192,30	1,00	\$192,30
Rotatrim Mastercut pro 36"	\$610,00	1	\$610,00
<b>TOTAL</b>			<b>\$1 752,30</b>

**Projet 3 - BDG - Sérigraphie**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Comptoir en inox pour sérigraphie	\$3 238,85	0,61	\$2 000,00
<b>TOTAL</b>			\$2 000,00

**Projet 4 - BDG - Comptoir informatique**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Serveur mac mini pour support des polices de caractères	\$1 454,43	1	\$1 454,43
Abonnement annuel à Lynda.com	\$10 000,00		\$10 000,00
<b>TOTAL</b>			\$11 454,43

**Projet 5 - BDG - Centre de documentation**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Achat de livres et autre documentation BDG	2 000,00 \$	1	2 000,00 \$
<b>TOTAL</b>			2 000,00 \$

**Projet 6 - BDG -la Fabrique de demain**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
appui mobilier et équipements	13 708,80 \$	1	13 708,80 \$
<b>TOTAL</b>			13 708,80 \$

**Bacc en design de produits**

Budget 2015-2016 5 363,00 \$  
projets présentés 5 363,00 \$

**Sommaire**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE
Projet 1;centre de documentation	1 000,00 \$
Projet 2;outils locaux du BDP	1 766,00 \$
Projet 3;atelier de bois	347,63 \$
Projet 4; La Fabrique de demain	2 249,37 \$
<b>TOTAL</b>	<b>5 363,00 \$</b>

**Projet 1 - BDP - Centre de documentation**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Achat de livres et autre documentation	1 000,00 \$	1	1 000,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 000,00 \$</b>

**Projet 2 - BDP - Outils Locaux du BDP**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Coffre à outils	661,00 \$	1	661,00 \$
Vernier électronique (instrument 0-8 pouces (X3) instrument 0-12 pouces (X1))	120,00 \$	4	480,00 \$
Moniteurs d'ordinateur LG	125,00 \$	5	625,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 766,00 \$</b>

**Projet 3 - BDP - Équipement Atelier bois**

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Générateur à vapeur (Contribution avec 0.33 BAV)	114,99 \$	0,66	77,04 \$
kit 72 crayons de cires retouche (Contribution avec 0.33 BAV)	405,89 \$	0,66	270,59 \$
<b>TOTAL</b>			<b>347,63 \$</b>

**Projet 4 - BPD - Contribution à la fabrique de demain \***

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Appui mobilier et équipements La Fabrique de demain avec droit veto des étudiants du comité priorité sur le rehaussement technologique du 3204 (hauts- parleurs) possibilité 2e projecteur	2 249,37 \$	1	2 249,37 \$
<b>TOTAL</b>			<b>2 249,37 \$</b>

## BAC EN ART ET SCIENCE DE L'ANIMATION

Budget 2015-2016	15 996,00 \$
report 2014-2015	5 624,00 \$
total	21 620,00 \$
projets présentés	21 620,00 \$

### Projet 1 : Salles de classe/atelier

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Projecteur HD	\$2 000,00	1	\$2 000,00
Ordinateurs de calculs pour laboratoire	\$5 382,00	2	\$10 764,00
<b>TOTAL</b>			\$12 764,00

### Projet 2 : MOCAP

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Matériel de Motion Capture (souliers)	\$50,00	3	\$150,00
<b>TOTAL</b>			\$150,00

### Projet 3 : Centre de documentation

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Contribution Centre de documentation	\$1 449,00	1	\$1 449,00
<b>TOTAL</b>			\$1 449,00

### Projet 4 La Fabrique de demain

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
appui mobilier et équipements	\$7 257,00	1	\$7 257,00
<b>TOTAL</b>			\$7 257,00

## Ass. Des étudiants aux études supérieures en design et MDI

Budget 2015-2016	2 800,00 \$
report 2014-2015	1 172,00 \$
total	3 972,00 \$
projets présentés	3 972,00 \$

### Projet 1 - AEESD/MDI :

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Parasurtenseur 6 prises - Buro plus code : 335422	15,99 \$	6	110,00 \$
1 Tablette graphique Intuos Pro medium (50% avec le BDG)	384,99 \$	1	384,99 \$
Centre de documentation		-	1 144,00 \$
Forfait d'impression Papercut			1 000,00 \$
<b>TOTAL</b>			2 638,99 \$

### Projet 2- La Fabrique de demain

DESCRIPTION	PRIX UNITAIRE	QTÉ	COÛT TOTAL
Appui mobilier et équipements La Fabrique de demain	1 333,01 \$		1 333,01 \$
<b>TOTAL</b>			1 333,01 \$